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市で収集・受入れできないものの処理

家電リサイクル法対象品目
（テレビ、エアコン、冷蔵庫・冷凍庫※、洗濯機・衣類乾燥機）
※冷温庫、保冷庫、ワインセラー等も対象

家庭用パソコン （デスクトップ型、ノートブック型、一体型）
ディスプレイ・モニター （ブラウン管、液晶等）
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販売店に引き取りを依頼
購入した店や買い替えを行う店で、引き取りを依頼する。

自分で引取場所へ持ち込む
1．郵便局に置いてあるリサイクル券に必要事項を記入してリサイクル料金を支払い、
　リサイクル券を受け取る（振込手数料がかかります）
2．リサイクル券を持って一般財団法人家電製品協会のホームページに記載のある指定場所へ持ち込む
　 　　　　　　

習志野市一般廃棄物収集運搬業許可業者に収集を依頼
1．郵便局に置いてあるリサイクル券に必要事項を記入してリサイクル料金を支払い、
　リサイクル券を受け取る（振込手数料がかかります）
2．一般社団法人習志野市環境公社に申し込む
TEL 047（454）2254　受付 月～土曜日（年末年始・祝日除く） 午前9時～午後4時

※エアコンの取り外しは、ご自身で行っていただきます。
※収集員は建物内に入りません。品物は屋外に出してください。

メーカーによる回収
現行メーカー製のパソコン・モニター   各メーカーのホームページや電話によりお問合せください。

自作のパソコン・倒産メーカーなどのパソコン等   一般社団法人 パソコン3R推進協会にお問合せください。
一般社団法人 パソコン３Ｒ推進協会　TEL 03（5282）7685
ホームページ https://www.pc3r.jp   受付 月～金曜日（年末年始、祝日除く）午前9～12時、午後１時～5時

宅配便による無料回収
習志野市と協定を締結した国の認定業者が宅配便によるパソコンの無料回収※を実施しています。
※パソコン本体を含む場合は1箱まで無料（縦、横、高さの合計が140cm以内かつ20kg以内などの条件あり）
プリンター等の周辺機器も一緒に回収できます。
個人情報等のデータ消去サービスもあります。 詳細はホームページまたはお電話にてご確認ください。

リネットジャパンリサイクル株式会社　TEL 0570（085）800
ホームページ https://www.renet.jp

リサイクル料金 の目安　※この他に、振込手数料が別途かかります。
テレビ…1,320円～3,700円　　 冷蔵庫・冷凍庫………3,740円～6,149円
エアコン…990円～9,900円　　 洗濯機・衣類乾燥機…2,530円～3,300円

※メーカーや家電の大きさなどによって異なります。また、金額が変更になる場合も
　あります。

※家電リサイクル対象品を処理するにはリサイクル券が必要です。リサイクル券は
　郵便局で購入してください。その際、メーカー名（テレビ、冷蔵庫・冷凍庫の場合
　はインチ数または型数・容量も）が必要ですので、事前に確認してください。

※リサイクル券に記入された内容と品物が異なる場合、引き取りされませんのでご
　注意ください。（方法１～３共通）

一般財団法人 家電製品協会
家電リサイクル券センター
TEL 0120（31）9640

受付 月～土曜日（年末年始・祝日除く）
午前9時～午後6時

ホームページ
　　  https://www.rkc.aeha.or.jp

リサイクル券及び指定取引場所に関する問合せ先
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※パソコン本体ではない50ｃｍ未満のマウス・キーボード・プリンター・スキャナーは、燃えないごみ に出してください。　

このマークの
あるパソコン
はメーカーが
無償で回収し
ます。

無料回収の申込みは
こちらから

●

●

一般財団法人 家電製品協会 家電リサイクル券センター

　
受付 月～土曜日（年末年始・祝日除く）午前9時～午後6時
ホームページ　　  https://www.rkc.aeha.or.jp

TEL 0120（31）9640




